
 

 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.118 号 ～日本一おせっかいな議員を目指して～ 

台風19 号で被災をされたみなさまへ 

10/12の未明に関東地方に直撃をした台風19号の

影響でさいたま市でも大きな被害が発生をしました。 

床上浸水が約 100 件、停電も 4300 件発生をし、  

公共施設においては市内の小中学校 52 件で床下浸水

や雨漏りが発生を致しました。まずは被災をされまし

たみなさまに心からお見舞いを申し上げますととも

に、「防災無線が聞こえにくかった」などの多くの課題

点についても今後に向けてしっかりと対策をして参り

ます。今回の台風被害を教訓としまして、より安心・安

全なさいたま市を作るために、市議会でも議論を重ねて

参りたいと思います。よろしくお願い致します。 

  

今年も開催決定！「漫才市政報告 2019in サウスピア」 

  政治を少しでも身近に感じて頂きたいという想いから始まった「漫才市政報告」。 

今年で 5 年目になります。「政治」と「漫才」を融合した日本初の取り組みは、マスコミ各社をはじめ、 

他の都市の議員からも注目を頂いています。漫才市政報告を引っさげ「ひさし・けんじ」というコンビ名

で、M-1 グランプリにも挑戦中。3 年連続で並み居るプロを押しのけ、1 回戦を突破致しました。早稲田

大学・ 毎日新聞社共済の日本マニュフェスト大賞では審査員特別賞を受賞！ 

今まで政治に興味がなかった方も、お子様も笑いながら、さいたま市の課題や、さいたま市の未来に

ついて知ることができます。是非一度足をお運びください！お待ちをしております。 

「ひさし・けんじ 漫才市政報告 2019in サウスピア」  

       日時：令和元年 11 月 23 日（土） 18 時 30 分～20 時 

 場所：武蔵浦和コミュニティーセンター（サウスピア 9 階） 

       入場無料・入退場自由・お子様連れも大歓迎！ 

 当日は会場が大変混み合うことが想定されます。確実にお席を確保したい方は18時にはご来場を！

「 

  

 

 

浜口けんじの日々の活動は浜口けんじ公式ホームページで！ 浜口けんじ で検索  

ぜひ一度ご覧になって頂き浜口をもっと深く知ってくださいねヽ(´▽｀)/ 

。 

 

聞いてよ、清水さいたま市長！ 


